АКШИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2022 года

№ 30
с. Акша

Об утверждении форм удостоверений
при проведении выборов депутатов Совета первого созыва Акшинского муниципального округа, выборов главы Акшинского муниципального округа
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 33, частью 14 статьи 50, частью 4 статьи 53, статьей 70, частью 4 статьи 86 Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Акшинская районная территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений;
2. Разместить настоящее постановление на официальной странице Акшинской районной территориальной избирательной комиссии Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Акшинской районной территориальной избирательной комиссии.
Председатель комиссии

Е.А. Ибрагимова
Секретарь    комиссии

Е.Ю. Евдокимова
Утверждена постановлением

Акшинской районной территориальной избирательной

комиссии

от «05» августа 2022 г.  № 30

Форма удостоверения доверенного лица

 кандидата в депутаты Совета первого созыва Акшинского муниципального округа
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	доверенное лицо ________________________________________

                                                                        (фамилия, инициалы кандидата)

 кандидата в депутаты Совета первого созыва Акшинского муниципального округа по Акшинскому двухмандатному избирательному округу №_____

	 Председатель  __________ избирательной комиссии

	____________________

М.П.                                     И.О. Фамилия
	________________

подпись

	___________________

                                                                                                                                                                                           (дата выдачи)

Действительно с  «___»____________20___г.   на период полномочий доверенного лица

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	_________________

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата, наименование избирательного округа, по которому выдвинут кандидат, инициалы и фамилия кандидата, назначившего доверенное лицо, проставляются подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью  избирательной комиссии установленного образца.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов депутатов, то есть один месяц со дня голосования.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае отзыва кандидатом назначенного им доверенного лица, удостоверение подлежит возврату по месту его выдачи и аннулируется выдавшей его избирательной комиссией.

Утверждена постановлением

Акшинской районной территориальной избирательной

комиссии

от «05» августа 2022 г.  № 30

Форма удостоверения доверенного лица

 кандидата на должность Главы Акшинского муниципального округа
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	доверенное лицо ________________________________________

                                                                        (фамилия, инициалы кандидата)

 кандидата на должность Главы Акшинского муниципального округа

	 Председатель  __________ избирательной комиссии

	____________________

М.П.                                     И.О. Фамилия
	________________

подпись

	___________________

                                                                                                                                                                                           (дата выдачи)

Действительно с  «___»____________20___г.   на период полномочий доверенного лица

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	_________________

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата, наименование избирательного округа, по которому выдвинут кандидат, инициалы и фамилия кандидата, назначившего доверенное лицо, проставляются подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью  избирательной комиссии установленного образца.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов депутатов, то есть один месяц со дня голосования.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае отзыва кандидатом назначенного им доверенного лица, удостоверение подлежит возврату по месту его выдачи и аннулируется выдавшей его избирательной комиссие

Утверждена постановлением

Акшинской районной территориальной избирательной

комиссии

от «05» августа 2022 г.  № 30

Форма удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Совета первого созыва Акшинского муниципального округа
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	уполномоченный представитель по финансовым вопросам
кандидата в депутаты Совета первого созыва Акшинского муниципального округа
по Акшинскому двухмандатному избирательному округу №____
________________________________________

                                                                        (фамилия, инициалы кандидата)

	 Председатель  __________ избирательной комиссии

	____________________

М.П.                                     И.О. Фамилия
	________________

подпись

	___________________

                                                                                                                                                                                           (дата выдачи)

Действительно с  «___»____________20___г.   на период полномочий доверенного лица

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	_________________

Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам, фамилия, имя, отчество назначившего его кандидата, проставляются подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью  избирательной комиссии установленного образца.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов депутатов, то есть один месяц со дня голосования.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае отзыва кандидатом назначенного им уполномоченного представителя по финансовым вопросам, удостоверение подлежит возврату по месту его выдачи и аннулируется выдавшей его избирательной комиссией.

Утверждена постановлением

Акшинской районной территориальной избирательной

комиссии

от «05» августа 2022 г.  № 30

Форма удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата на должность Главы Акшинского муниципального округа
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	уполномоченный представитель по финансовым вопросам
кандидата на должность Главы Акшинского муниципального округа
________________________________________

                                                                        (фамилия, инициалы кандидата)

	 Председатель  __________ избирательной комиссии

	____________________

М.П.                                     И.О. Фамилия
	________________

подпись

	___________________

                                                                                                                                                                                           (дата выдачи)

Действительно с  «___»____________20___г.   на период полномочий доверенного лица

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	_________________

Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам, фамилия, имя, отчество назначившего его кандидата, проставляются подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью  избирательной комиссии установленного образца.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов депутатов, то есть один месяц со дня голосования.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае отзыва кандидатом назначенного им уполномоченного представителя по финансовым вопросам, удостоверение подлежит возврату по месту его выдачи и аннулируется выдавшей его избирательной комиссией.

Утверждена постановлением

Акшинской районной территориальной избирательной

комиссии

от «05» августа 2022 г.  № 30

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты
Совета первого созыва Акшинского муниципального округа
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	является зарегистрированным кандидатом в депутаты Совета первого созыва Акшинского муниципального округа
по Акшинскому двухмандатному избирательному округу №____

                                                               (наименование избирательного округа)

                                                                                                                           ФОТО

                                                      М.П.

	Председатель ________________
избирательной комиссии

	___________  __________

   И.О. Фамилия           подпись

	“___” ____________ 20___ г.

                 (дата  регистрации)

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты, наименование и номер избирательного округа, фотография, дата регистрации, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью избирательной комиссии установленного образца.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность

Утверждена постановлением

Акшинской районной территориальной избирательной

комиссии

от «05» августа 2022 г.  № 30

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата на должность Главы Акшинского муниципального округа
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	является зарегистрированным кандидатом на должность Главы Акшинского муниципального округа
                                                                                                                           ФОТО

                                                      М.П.

	Председатель ________________

избирательной комиссии

	___________  __________

   И.О. Фамилия           подпись

	“___” ____________ 20___ г.

                 (дата  регистрации)

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты, наименование и номер избирательного округа, фотография, дата регистрации, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью избирательной комиссии установленного образца.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Утверждена постановлением

Акшинской районной территориальной избирательной

комиссии

от «05» августа 2022 г.  № 30

Форма удостоверения
избранного депутата Совета первого созыва Акшинского муниципального округа
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	избран(а) 23 октября 2022 года депутатом Совета первого созыва Акшинского муниципального округа по одному многомандатному избирательному округу
                                                                      (наименование избирательного округа)

                              М.П.

	Председатель  __________ избирательной комиссии

	____________________

                                     И.О. Фамилия
	________________

подпись

	        _________________

                (дата регистрации)

	_________________

Удостоверение избранного депутата - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество избранного депутата, наименование и номер избирательного округа, дата регистрации, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью  избирательной комиссии установленного образца.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Утверждена постановлением

Акшинской районной территориальной избирательной

комиссии

от «05» августа 2022 г.  № 30

Форма удостоверения
избранного Главы Акшинского муниципального округа
	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	избран(а) 23 октября 2022 года Главой Акшинского муниципального округа
                              М.П.

	Председатель  __________ избирательной комиссии

	____________________

                                     И.О. Фамилия
	________________

подпись

	        _________________

                (дата регистрации)

	_________________

Удостоверение избранного депутата - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество избранного депутата, наименование и номер избирательного округа, дата регистрации, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии, скрепленная печатью  избирательной комиссии установленного образца.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.